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Nr 206.

Av fröken Hesselgren och fröken Andersson, örn uppförande av 
en ordinarie kontoristtjänst i personalförteckningen för 
statens meteorologisk-hydrografiska anstalt.

I statsverkspropositionen, IX huvudtiteln, till årets riksdag har Kungl. 
Majit för statens meteorologisk-hydrografiska anstalt föreslagit faststäl
lande av ny personalförteckning för anstalten. Till grund för de föreslagna 
ändringarna i förteckningen ligger den utredning, som verkställts av 1939 
års tjänsteförteckningssakkunniga.

En befattning, som i propositionen icke föreslagits till uppflyttning i 
högre lönegrad men som är väl motiverad härför, är den tjänst i lönegrad 
A 4 å väderleksbyrån, vars innehavare är föreståndarinna för den till cirka 
15 personer uppgående biträdespersonalen.

För väderlekstjänsten finnas 15 kvinnliga biträden för ritning av väder- 
lekskartor, viss bearbetning av inkommande observationer samt maskin
skrivning. Föreståndarinnan för dessa har följande huvudsakliga arbets
uppgifter,

att uppgöra förslag till tjänstgöringsschema m. m. för arbetet, som pågår 
i skift mellan kl. 6—23, även sön- och helgdagar,

att kontrollera tjänstgöringstider samt uppgöra listor över tjänstgöringen, 
att undervisa nyanställd personal i ritning av väderlekskartor samt i 

kodkännedom,
att arbeta i väderlekstjänst enligt fastställt schema, 
att granska telegramräkningar för meteorologiska observationer och 

flygobservationer,
att uträkna observatörarvoden för telegraferande stationer. Arvodet för 

dessa varierar alltefter antalet och slaget av intelegraferade observationer, 
att handhava meteorologiska avdelningens samling av brevkopior m. m., 
att bearbeta aerologiskt och annat material i mån av tid, 
att korrekturläsa årsboken,
därjämte rådfrågas hon vid anställandet av nya arbetskrafter å väder

lekstjänsten.
Statens meteorologisk-hydrografiska anstalt har i skrivelse den 30 juni 

1939 till tjänsteförteckningssakkunniga föreslagit att för denna tjänst 
inrätta en kontoristbefattning i lönegrad A 9.

Bihang till riksdagens protokoll 19b2. 4 sami. Nr 206—216. 1



2 Motioner i Andra kammaren, Nr 206.

Tjänsteförteckningssakkunniga ha emellertid ansett en uppfattning tili 
kanslibiträde (A 7) vara tillfyllest.

Enligt uttalande i statsverkspropositionen under »För flera huvudtitlar 
gemensamma frågor» ha uppflyttningar till kanslibiträdestjänst icke an
setts böra genomföras nu. Detta medför att här ifrågavarande tjänst allt
jämt kvarstår i lönegrad A 4.

Det arbete som sålunda åvilar denna tjänst ställer stora krav på tjänstens 
innehavare. Härför erfordras vissa specialkunskaper utöver vanlig kontors- 
utbildning såsom kunskap i kartritning, kod, telegramsändning på teleprint- 
apparat m. m. Då härtill kommer jämväl föreståndarinneskap av icke 
obetydlig omfattning, synes väl motiverat med tjänstens uppflyttning tili 
kontorist i lönegrad A 9. För den nuvarande innehavaren av tjänsten är 
det av synnerlig vikt att en uppflyttning kan komma till stånd redan inne
varande år, då hon inträder i pensionsåldern under våren 1944.

På grund av vad ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av Kungl. 
Maj :ts ifrågavarande proposition, att i personalförteckning
en för statens meteorologisk-hydrografiska anstalt en ordi
narie kontorsbiträdestjänst (A 4) utbytes mot en ordinarie 
kontoristtjänst (A 9).

Stockholm den 24 januari 1942.

Kerstin Hesselgren. Ebon Andersson 
i Stockholm.


